03/10/2023 10:36 SEI/UFPR - 5806028 - Portaria

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=6288593&infra_siste… 1/2

  MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

PORTARIA Nº 34/2023, DE 31 DE JULHO DE 2023

O DIRETOR EM EXERCÍCIO DO SISTEMA DE
BIBLIOTECAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO
PARANÁ (SIBI/UFPR), no uso das atribuições que lhe
foram conferidas, e CONSIDERANDO o constante no
processo 23075.024261/2022-61,

                                                                                                                                                 RESOLVE:

I. Revogar a Portaria nº 31/2023, de 20 de julho de 2023.

II. Alterar a composição da COMISSÃO DE PREPARO TÉCNICO, que passa a vigorar
como a seguir:

Coordenação:

Andrea Carolina Grohs - SIAPE nº 1456051 - SPT

Membros:

André Anastácio de Oliveira - SIAPE nº 2664800 - ET

Aparecida Pereira dos Santos - SIAPE nº 2059629 - PL

Epaminondas Mendes de Oliva - SIAPE nº 3006277 - RB

Fernanda Pigozzi - SIAPE nº 3051229 - PP

Guilherme Luiz Cintra Neves - SIAPE nº 1680536 - SD

Mara Sueli Wellner - SIAPE nº 1165135 - SA

Marcos de Souza Moraes - SIAPE nº 1591826 - BL

Maria da Conceição Kury da Silva - SIAPE nº 1651623 - SB

Maria Paula Gubert Maschio - SIAPE nº 6393997 - JD

Marilene do Rocio Veiga - SIAPE nº 1856566 - CF

03/10/2023 10:36 SEI/UFPR - 5806028 - Portaria

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=6288593&infra_siste… 2/2

Neide Olga dos Santos Paula - SIAPE nº 1751849 - JA

Rita de Cássia Alves de Souza - SIAPE nº 1165143 - CH

Rute Teresinha Schio - SIAPE nº 2021489 - TL

Sandra Inara Altero Fonseca Marquetti - SIAPE nº 1657124 - SMI

Selma Regina Ramalho Conte - SIAPE nº 0343962 - CT

Sheila Cristina da Silva Góes Barreto - SIAPE nº 1457504 - AC

Telma Terezinha Stresser de Assis - SIAPE nº 344201 - AG

Thayná Duarte - SIAPE nº 3160311 - LT

Apoio Técnico:

Arthur Leitis Junior - SIAPE nº 1653104 - SPT

Lucimar de Oliveira - SIAPE nº 1970555 - SPT

Márcia Andreiko - SIAPE nº 2026749 - SPT

Olívia Simões Pedrosa Cardozo - SIAPE nº 2455787 - SPT

III. Ratificar que a finalidade da COMISSÃO DE PREPARO TÉCNICO é acompanhar e
discutir os procedimentos relativos ao preparo técnico de materiais informacionais no âmbito do
SiBi/UFPR, bem como auxiliar na proposição de normativas e implementação de suas práticas.

IV. Ratificar a Seção de Apoio à Representação da Informação como supervisora da
referida comissão de trabalho.

Documento assinado eletronicamente por DENIS UEZU, DIRETOR(A) DA BIBLIOTECA
CENTRAL - BC, em 31/07/2023, às 15:07, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador
5806028 e o código CRC 585D6BE8.

Referência: Processo nº 23075.024261/2022-61 SEI nº 5806028

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0